РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2012                          с.Лысогорка                                       №   5
                 Об утверждении отчета  об исполнении плана мероприятий Лысогорского  сельского   поселения по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных  расходов в 2012 году

                  В соответствии с Программой Правительства Российской Федерации по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 1101-р, Программой по повышению эффективности бюджетных расходов в Ростовской области на период до 2012 года, утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 22.11.2010 № 302, постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения от 26.12.2011 № 298 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Лысогорском сельском поселении»

постановляю:

         1.    Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий Лысогорского  сельского   поселения по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных  расходов в 2012 году, согласно приложению   к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене, издаваемом         Лысогорским сельским поселением.

Глава Лысогорского сельского поселения                                   Н.В.Бошкова
Постановление вносит:

сектор по финансово-

экономическим вопросам
Приложение

к постановлению Администрации Лысогорского сельского поселения  от 17.01.2013 № 5

ОТЧЕТ
Об исполнении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности

бюджетных расходов в Лысогорском сельском поселении на период до 2012 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Установленный срок

	Фактический срок

	Результат исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития  поселения и составления проекта бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	II квартал
	06.06.2012
	Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Лысогорского сельского поселения на 2013-2015 годы и составления проекта местного бюджета на  2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» № 90

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом консервативного прогноза социально-экономического развития
	II-IV кварталы
	24.12.2012
	Решение «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» № 14

	1.3.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Лысогорского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета в соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской  Федерации
	II-IV кварталы
	24.12.2012
	Решение «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» № 14

	1.4
	Обеспечение выполнения плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в  бюджет Лысогорского сельского поселения на 2012-2014 годы
	поквартально

	информация

	1.5
	Проведение анализа по оптимизации

количества и объема предоставленных льгот
	ежегодно
	19.11.2012
	 Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения «О результатах оценки эффективности налоговых льгот» № 227

	2.Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	2.1
	Обеспечение управления муниципальным долгом в части:

соответствия данных муниципальной

долговой книги требованиям бюджетного законодательства; предельного объема муниципального долга бюджета поселения;

верхнего предела муниципального долга бюджета поселения; предоставления муниципальных гарантий.
	Весь период

	Решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения о бюджете поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	2.2.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципального унитарного предприятия,   с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	IV квартал

	Служебная записка  главного бухгалтера администрации

	2.3
	Проведение ежеквартального анализа после превышения предельного документного значения просроченной кредиторской задолженности и стоимости активов бюджетного учреждения
	Весь период

	Служебная записка  главного бухгалтера администрации

	3.Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Ведение перечня муниципальных программ
	Весь период

	Информационные бюллетени

	3.2.
	Проведение оценки эффективности

реализации муниципальных программ на основании мониторинга  достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	Январь-апрель

	Отчеты специалистов

	3.3.
	Внесение изменений в решение о бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам оценки эффективности

реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год, в части

сокращения неэффективных расходов
	Весь период

	Внесено 6 изменений в Решение о бюджете  поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	3.4.
	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания  муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания  муниципальными  учреждениями в составе  муниципальных программ)

	24.12.2012
	Решение «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» № 14

	3.5.
	Разработка постановления Администрации Лысогорского сельского поселения о порядке  применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	4 квартал
	19.11.2012
	Постановление  Администрации Лысогорского сельского поселения «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета, для составления проекта бюджета

Лысогорского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов № 228

	4.Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	4.1.
	Проведение анализа достигнутых по итогам 2011 года значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления, включенных в доклад Главы поселения

	     24.02.2011
	Решение СД «Об утверждении отчета о результатах деятельности Главы и администрации Лысогорского сельского поселения за  2011 год»  № 160

	4.2
	Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения
	ежеквартально

	 Информация

	4.3
	Осуществление мероприятий по

государственной регистрации права муниципальной  собственности на объекты недвижимого имущества
	ежеквартально

	Отчет специалиста Администрации Лысогорского сельского поселения

	5.Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Предоставление с 1 января 2012г. муниципальным бюджетным учреждениям Лысогорского сельского поселения субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в том числе целевых субсидий

	Решение «О бюджете Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района  на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» №

	5.2.
	Внесение изменений в Порядок мониторинга и контроля результатов деятельности бюджетного учреждения, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания бюджетного учреждения

	5.3.
	Проведение анализа соответствия платных услуг, оказываемых бюджетным учреждением.
	постоянно

	информация

	6.Развитие системы  муниципального финансового контроля

	6.1.
	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств местного бюджета и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств

	весь период
	Месячные и квартальные отчеты

	8.Формирование комплексной контрактной системы в Лысогорском сельском поселении

	7.1.
	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2012 год

	26.12.2011
	График , утвержденный Главой   Лысогорского сельского поселения

	7.2.
	Осуществление контроля за выполнением показателей по муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств

	Весь период
	Ведение реестра контрактов

	8. Реформирование системы бюджетных платежей

	8.1.
	Мониторинг исполнения соглашений об открытии и ведении лицевых счетов бюджетных учреждений органами местного самоуправления, осуществляющими функции и

полномочия учредителей бюджетных  учреждений поселения

	январь
	 Открытие лицевых счетов бюджетных учреждений

	9.Организация реализации Программы

	9.1.
	Подготовка отчетов о выполнении

мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 2012 годы

	09.02.2012
17.01.2013
	Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении плана мероприятий Лысогорского  сельского   поселения по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных  расходов в 2011 году» № 21

Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении плана мероприятий Лысогорского  сельского   поселения по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных  расходов в 2012 году» № 5

	9.2
	Подготовка и представление

Главе поселения информации об исполнении Программы по повышению эффективности

бюджетных расходов в Лысогорском сельском поселении на период до 2012 года за 2011 и 2012 годы

	09.02.2012

17.01.2013
	Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении плана мероприятий Лысогорского  сельского   поселения по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных  расходов в 2011 году» № 21

Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении плана мероприятий Лысогорского  сельского   поселения по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных  расходов в 2012 году» № 5

   Глава  Лысогорского сельского поселения                                                         Н.В.Бошкова
PAGE
2